



erhalten am 28.02.2024
STAV 302583

Dobla BV
Galileistraat 26
1704 SE Heerhugowaard
The Netherlands

T. +31(0)72 576 07 77
F. +31(0)72 574 60 14
I. www.dobla.com
E. info4u@dobla.com

Produktinformationen

Produktname: Puccini

Art.-Nr.: 2.76065.803

Beschreibung

Rechtliche Produktbezeichnung : Zartbitter und weiße Schokolade
Produktbeschreibung : Schokolade und weiße Schokolade - Farbe, Geruch und Geschmack arttypisch.



Zusammensetzung

Zucker	46.3 %	Lactose [MILCH]	< 1 %
Kakaomasse	38.3 %	Magermilchpulver [MILCH]	< 1 %
Kakaobutter	12.6 %	Emulgator: Sojalecithine (E322) [SOJABOHNE]	< 1 %
Vollmilchpulver [MILCH]	1.6 %	Natürliches Vanillearoma	< 1 %

Analytische Angaben

		Methode
Feuchtigkeit	1 % max.	IOCCC 1952/1
Gesamtfett	32 % min.	IOCCC 1972/14
Kakaotrockenmasse	47 % min.	Berechnet
Fettfreie Kakaotrockenmasse	17 % +/- 1	Berechnet
Milchtrockenmasse	2 % +/- 1	Berechnet
Milchfett	0 % +/- 0.5	Berechnet
Gesamtasche	1 %	Berechnet

Nährwertangaben pro 100 g (Richtwerte)

Energie	2252 kJ / 538 kcal
Fett	33 g
gesättigte Fettsäuren	20 g
einfach ungesättigte Fettsäuren	11 g
mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1 g
Transfettsäuren	0.3 g
Cholesterin	2 mg
Kohlenhydrate	52 g
Zucker	47 g
Stärke	3 g
Ballaststoffe	6 g
Protein	5.5 g
Salz	24 mg
Natrium	10 mg
Kalium	370 mg
Eisen	10 mg



Dobla BV
Galileistraat 26
1704 SE Heerhugowaard
The Netherlands

T. +31(0)72 576 07 77
F. +31(0)72 574 60 14
I. www.dobla.com
E. info4u@dobla.com

Produktinformationen

Produktname: Puccini

Art.-Nr.: 2.76065.803

Nährwertangaben pro 100 g (Richtwerte) (Fortsetzung)

Vitamin A	0 ug
Vitamin C	0 mg
Calcium	55 mg

Mikrobiologische Angaben

		Methode
Gesamtkeimzahl	< 10000 kbe/g	ISO 4833
Hefen	< 100 kbe/g	ISO 21527-2
Schimmel	< 100 kbe/g	ISO 21527-2
Enterobacteriaceae	< 10 kbe/g	ISO 21528-2
Escherichia coli	nicht nachweisbar / 1g	ISO 16649-2
Salmonellen	nicht nachweisbar / 100 g	ISO 6579
Listerien monocytogenes	nicht nachweisbar / 25 g	ISO 11290-1

Allergeninformationen (gemäß 2007/68/EC)

Anwesenheit/Abwesenheit von Allergenen

+ = Der Artikel enthält eine aufgeführte Substanz (als einen Inhaltsstoff)

- = Der Artikel ist frei von der aufgeführten Substanz (nach dem Rezept)

? = Es liegen keine ausreichenden Daten vor - kann die aufgeführte Substanz enthalten (durch Übertragung)

Cerealien, die Gluten und Produkte davon enthalten	-	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Schalentiere und Produkte davon	-	Sellerie und Produkte davon	-
Eier und Produkte davon	-	Senf und Produkte davon	-
Fisch und Produkte davon	-	Sesamsamen und Produkte davon	-
Erdnüsse und Produkte davon	-	Schwefeldioxide und Sulfite (>10 ppm SO ₂)	-
Sojabohnen und Produkte davon	+	Lupine und Produkte davon	-
Milch und Produkte davon (einschließlich Laktose)	+	Weichtiere und Produkte davon	-

Religion / Ernährungsweise

Geeignet für Vegetarier:	Ja	Koscher:	Ja
Geeignet für Veganer:	Nein	Halal:	Ja

Deklaration der GMO-Freiheit

Wir, Dobla BV, erklären hiermit, dass unsere Produkte gemäß den EG-Richtlinien 1829/2003/EG und 1830/2003/EG bezüglich genetisch veränderter Inhaltsstoffe und Zusatzstoffe keinerlei Kennzeichnung bedürfen.



Dobla BV
Galileistraat 26
1704 SE Heerhugowaard
The Netherlands

T. +31(0)72 576 07 77
F. +31(0)72 574 60 14
I. www.dobla.com
E. info4u@dobla.com

Produktinformationen

Produktname: Puccini

Art.-Nr.: 2.76065.803

Produkteigenschaften

Mindesthaltbarkeit in Monaten	18
Warencode	1806903900
Bruttogewicht	0.761 KG
Nettogewicht	0.610 KG
Anzahl der Stück pro Packung	295
Lagerbedingungen	Kühl (12 - 20 °C), trocken (<70% RH), dunkel und fern von starken Gerüchen.
Abmessungen der Verpackung:	278X185X49 MM
Abmessungen des Produktes	47 X 32 MM
Gewicht der Verpackung Mat.: PET	68.0 g
Gewicht der Verpackung Mat.: OTHER	5.4 g
Gewicht der Verpackung Mat.: Printed car	77.0 g

Zusätzliche Informationen

Enthält Azofarbstoffe	Nein
FDA-Zulassung	Ja

Haftungsausschluss

Dieses Produkt erfüllt alle bestehenden EU-Rechtsvorschriften.

Die Gültigkeit dieser Angaben beträgt ein Jahr nach dem Druckdatum. Diese Angaben ersetzen alle bisherigen Angaben.

Leichte Abweichungen in Qualität, Farbe, Geruch, Geschmack, Abmessungen und Erscheinungsbild, die in der Branche üblich und technisch unvermeidbar sind, stellen keinen Grund für Reklamationen dar. Die Verpackung der Ware enthält mindestens die in Masseneinheiten ausgedrückte Nettomenge (wie auf der Verpackung der Ware angegeben). Daher muss das Nettogewicht der Ware zumindest dem Nettogewicht entsprechen, dass auf dem Verpackungsaufkleber aufgeführt ist. Überschreiten der Nettomenge/des Nettogewichts und/oder eine Abweichung der Stückzahl pro Verpackung um maximal 10% stellt keinen Grund für Reklamationen dar.

Falls "RA MB" in der Produktbezeichnung enthalten ist: Dies ist unter Lizenznummer: CB101378

Falls "Fairtrade" im Produktnamen enthalten ist: Dies ist unter FLO ID 41749 von FLOCERT

Falls "RSPO" in der Produktbezeichnung enthalten ist: Dies ist unter Zertifizierungsnummer: CU-RSPO SCC-871090

Die letzte Firma von Dobla, die dieses Produkt verkauft, ist Dobla Logistics BVBA Ryiadhstraat 21 BE-2321 Meer in Belgien. Durch den Erhalt dieser Produktspezifikation, und ohne eine Antwort zu erhalten, vertrauen wir darauf, dass Sie allen eingestellten Parametern zustimmen.